
Ordinanza n. 14 del 27/05/2024

OGGETTO: MODIFICA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI DI 
POLIZIA LOCALE

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, che testualmente dispone che Il sindaco, altresì, coordina e  

riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente  

indicati  dalla  regione,  gli  orari  degli  esercizi  commerciali,  dei  pubblici  esercizi  e  dei  servizi  pubblici,  

nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti delle amministrazioni interessate, gli orari di  

apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei  

servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti; 

Visto  altresì  l’art.  2,  comma  1,  lett.  e)  che  prevede  che  le  PP.AA.  ispirino  la  loro  organizzazione  a  

determinati  criteri,  tra  i  quali  l’armonizzazione degli  orari  di  servizio e  di  apertura degli  uffici  con  le  

esigenze dell'utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei Paesi dell'Unione europea;

Rilevato che:

- l’orario di apertura al pubblico deve tener conto della disciplina in materia di orario di servizio e di  

lavoro;

- la competenza per la definizione degli orari di apertura al pubblico è in capo al Sindaco, mentre per 

l’orario di lavoro, nel rispetto dell’orario di servizio, si rimanda alle determinazioni degli uffici, ai  

sensi dell’art. 5, comma 2, del d.lgs. 165/2001, così come modificato dal d.lgs. 150/2009; 

Richiamate le precedenti ordinanze con le quali si è provveduto a disciplinare gli orari di apertura al pubblico 

degli uffici comunali;

Presso atto dell’accordo siglato in data 10.11.2017 di modifica dell’articolazione oraria; 

Vista  le  la  deliberazione  di  G.C.  n.  50  del  09.03.2017  con  la  quale  si  è  provveduto  a  modificare  

l’organigramma articolandolo in n. 4 Settori, oltre al Corpo di Polizia Locale (articolati in Servizi ed Uffici);

Visto lo statuto comunale;

D I S P O N E



1. a far  data dal 1° GIUGNO 2024,  l’orario di  apertura al  pubblico degli  Uffici di Polizia Locale 
osserveranno i seguenti orari:

UFFICIO ORARIO 

Sede Comando di Bibione
(presso delegazione comunale via 

Maia 84) 

ORARIO ESTIVO dal 1maggio al 30 settembre

tutti i giorni compresi festivi 08.30 – 12.30

ORARIO INVERNALE dal 1 ottobre al 30 aprile

lunedì – mercoledì – venerdì
(escluso festivi)

09.00 – 12.00

Ufficio distaccato presso 
Municipio

(piano terra c/o ufficio messi)
Sabato 

(escluso festivi)
8.30 – 10.00

2. di pubblicare il presente provvedimento all’albo comunale;

3. di comunicare il presente provvedimento ai diversi Settori comunali; 

4. di pubblicare apposito avviso sul sito istituzionale dell’ente, le bacheche, i pannelli informativi  e di 

affiggerlo all’ingresso del Comando di Polizia Locale; 

Il Sindaco

Flavio Maurutto

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 27/05/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MAURUTTO FLAVIO
DATA FIRMA: 27/05/2024 12:19:02
IMPRONTA: 39626535626330366634323436316666396664303433346336393839323938366565643730663837


